ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении

№ 012/04/14.3-121/2021 и продлении срока рассмотрения дела

«02» марта 2021 года                                                                                                       г. Йошкар-
Ола

Я, заместитель руководителя - начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев материалы
дела, возбужденного в отношении <…> (<…>) по факту нарушения части 1 статьи
18 Федерального закона от 13.04.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о
рекламе), выразившегося в распространении ООО «СОК-концерт» рекламы об
услугах, оказываемых гостиницей «Макхолл», поступившей на адрес электронной
почты Марийского УФАС России: to12@fas.gov.ru, ответственность за которое
предусмотрена частью 1 статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл
(далее – Марийское УФАС России) в отношении < … > составлен протокол №
012/04/14.3-121/2021 об административном правонарушении по факту нарушения
части 1 статьи 18 Закона о рекламе, ответственность за которое предусмотрена
частью 1 статьи 14.3 КоАП РФ.

Однако в материалах дела отсутствуют доказательства надлежащего извещения
Гордеева С.М. о месте и времени рассмотрения дела.

Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 29.4, подпунктом 7 пункта 1 статьи
29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.3-121/2021 до 02 апреля 2021
года.

2. Отложить рассмотрение административного дела № 012/04/14.3-121/2021.
3. Рассмотрение дела об административном правонарушении назначить на 24

марта 2021 года в 11 часов 00 минут в помещении Марийского УФАС России
по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

Дополнительно сообщаем, что пропуск в здание ограничен: при входе необходимо
иметь при себе средства индивидуальной защиты (медицинская маска,
одноразовые перчатки).

В связи с чем возможность участия в рассмотрении дела об административном
правонарушении будет организована по
ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/6538561236.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета
под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к настоящему
уведомлению.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного доступа
необходимо сообщить до 23 марта 2021 года до 17:00.

Заместитель руководителя-

начальник отдела